

2021年2月期 第1四半期 決算発表 参考資料

▶▶ 連結業績

(単位:百万円)

地域別	第1四半期連結累計期間(3月~5月)						通期(3月~2月)			
	2020/2 実績	2021/2 実績	構成比 売上比	前年同期比		2021/2 予想	構成比 売上比	対前期比		
				増減額	増減率			増減額	増減率	
日本	219	425	1.7%	+205	+93.7%	1,970	2.1%	+1,156	+142.2%	
北米	12,184	12,148	47.2%	△36	△0.3%	44,330	47.4%	△8,892	△16.7%	
欧州	16,709	12,711	49.4%	△3,998	△23.9%	45,920	49.1%	△14,393	△23.9%	
アジア	108	25	0.1%	△82	△76.1%	120	0.1%	△264	△68.8%	
その他	313	426	1.7%	+112	+35.9%	1,160	1.2%	△19	△1.6%	
売上高	29,535	25,737	100.0%	△3,798	△12.9%	93,500	100.0%	△22,413	△19.3%	
営業利益	3,886	2,976	11.6%	△909	△23.4%	8,400	9.0%	△4,249	△33.6%	
経常利益	3,730	2,911	11.3%	△819	△22.0%	8,450	9.0%	△3,953	△31.9%	
親会社株主に帰属する 当期純利益	2,679	2,106	8.2%	△573	△21.4%	6,150	6.6%	△2,941	△32.4%	

▶▶ 主要項目の推移

(単位:百万円)

	第1四半期連結累計期間(3月~5月)				通期(3月~2月)			
	2020/2 実績	2021/2 実績	対前期比		2020/2 実績	2021/2 予想	対前期比	
			増減額	増減率			増減額	増減率
設備投資額	1,196	371	△824	△69.0%	3,056	2,302	△753	△24.7%
減価償却費	292	367	+74	+25.7%	1,529	1,887	+358	+23.4%
研究開発費	313	329	+15	+5.0%	1,231	—	—	—
受注高	37,196	27,761	△9,435	△25.4%	117,156	—	—	—
受注残高	37,951	33,557	△4,393	△11.6%	31,533	—	—	—

▶▶ 為替レート

(単位:円)

	2020/2実績(※)				2021/2実績(※)				2021/2 想定
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	
米ドル	111.19	108.58	107.80	109.36	108.44	—	—	—	108.00
英ポンド	145.48	135.73	133.02	142.52	135.64	—	—	—	128.00
ユーロ	124.85	122.04	118.80	121.14	120.10	—	—	—	118.00
人民元	16.43	16.00	15.26	15.57	15.50	—	—	—	15.50

※ 四半期ごとの平均レートを表示